
新型コロナウイルス予防のための面会制限のお願い 

患者様・ご家族の皆様へ 

令和 2 年 6 月 8 日 

 

当院では、入院されている患者さんを新型コロナウイルス感染症

から守るために面会制限をさせていただいております。 

入院中の患者さまは免疫が低下している方もいらっしゃいますので、

より一層の感染予防が重要となります。 

 

1. 面会時間の変更 

 当面の期間 14 時～19 時となります（平日・土日・祝日） 
 

2. 以下に該当する方は面会をご遠慮ください。 

 

① ご家族（2 親等以内）・同居者以外の方 

② 発熱・咳・鼻水・喉の痛みなど風邪症状のある方 

③ 吐き気・嘔吐・下痢など胃腸炎症状のある方 

④ 上記の②③の症状のある方と同居している方 

⑤ 流行地域へ移動した（2 週間以内） 

⑥ 風邪症状の人と接触があった（2 週間以内） 

 

※面会前にエレベーターホールにあるブザーを押して、職員が来る

までお待ちください（面会可能かお話を伺います） 
 

※小さなお子様（乳幼児）連れの面会はご遠慮ください 
 

※4 床部屋の患者さんの場合は、デイルームを使用して、 

  数名・短時間でお願いいたします 

 

 ※3 密を避けるようお願いいたします 

 

※マスクを着用のうえ、アルコール製剤による手指消毒をお願い 

いたします 

 

 

 

※マスクがない場合はナースステーションにご相談ください 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。 

国立病院機構旭川医療センター 病院長・感染対策室              

マスク装着 手指消毒 

密閉・密集・密接 


